Ac etiam promissiones, seu verba promissionum, donationes, & receptiones factas ob bonum finem comprehendere, nec earum dispositionem, ac poenas evitari posse in talibus, in quibus cesset suspicio mali.

Deinde illos etiam comprehendere, qui pro aliorum iustitia, vel gratia quomodolibet impedienda, vel differenda aliquid dant, & recipiunt, vel deponunt, procurrunt, seu pollicentur, unde aliis damnum, vexatio, vel molestia quomodocumque inferri, & resultare possint, & mediatores quoscumque immediatos, sive mediatos.

Infirmitas.

Insuper quaecumque verba, seu signa etiam aequivo- ca, quovis modo apta inducere quancumque obligatio- nem justitiae, aut fidelitatis in principali, seu mediatore, etiam sub titulo remunerationis, vel gratitudinis, a Con- stitutionibus supradictis prohiberi.

Quinimò non ligere quicquam promittere, dare, vel accipere quibuscumque Judicibus, Ministris Officiali- bus, & aliis auctoritatem, aut potestatem habentibus, nec quibuscumque mediatoribus pro defensione juris quaesiti, sive affectatione quaerendi, etiam ad redimendam in justam vexationem, motu, scientia, deliberatione, potestatis plenitudine, & tenore praedictis decernimus pariter & declaramus.

Ad haec donationes, promissiones, & acceptationes pro guberniis, vel aliis quibuscumque officiis, & muneribus, etiam minoribus obtinendis, sive pro unica vice, si- ve in singulos annos, aut menses, vel aliter quomodocumque à Constitutionibus praedictis interdicti; neque Judicibus, Ministris, ac Officialibus pro gratia, vel ju- stitia obtinenda, etiam in his, quae dependent ab eorum arbitrio, & ad quae obligatione justitiae non tenentur, quicquam dare, aut promittere, nec ipsis accipere licere.

Neque etiam permillum esse Officialibus, vel Mini- stris dicte Sedis in provisionibus, seu earum occasione quorumcumque officiorum, etiam jurisdictionem, vel ejus exercitium annexum non habentium imponere pensionem ullam; responsionem, praestationem, vel onus, seu partem aliquam commodi, vel emolumentum ad sui, vel alicujus alterius cujuscumque favorem refer- vare absque expressa, & speciali in singulis casibus no- stra, & Romani Pontificis pro tempore existentis li- centia in scriptis in singulis casibus ab utraque parte obtinenda.

Insuper exigentes à partibus, vel aliis interesse ha- bentibus, seu agentibus, ac mediatoribus quibuscum- que pollicitationes, promissiones, pacta, vel recipien- tes aliquid sub assertione, quoddam Judicium, Ministrorum Officialium, aut Magnatum, seu aliorum quorum- cumque operant, auctoritatem, vel officia pretio, vel maneribus, aut promissionibus hujusmodi comparave- rint, seu quaesiverint.

Necnon pollicitantes, promittentes, offerentes, ac tradere tentantes, licet pollicitatio, promissio, & obla- tio non fuerint acceptata, neque traditio secuta, nul- lumque habuerint effectum.

Ac etiam illos, qui ex eo quoddam gratias, & favores ipsis ob familiaritatem, obsequia, ac servitia propriis Dominis, vel aliis praestita debitos, seu ab ipsis separa- tos in aliorum cum propria ejusmodi jure, vel spei ja- ctura commodum, & beneficium transferunt, conver- tunt, & impendant, vel pro gratia, seu justitia pro eis obtinenda aliquid recipiunt, sub memoratis Consti- tutionibus contineri, illarumque poenis, & censuris subiectos esse.

Pro actuali vero labore circa expeditionem impetra- torum non licere Officialibus, Curialibus, & aliis qui- buscumque recipere, nec illis polliceri, promittere, vel cum eis pacisci, nisi mercedem labori convenientem.

Judicibus autem, Officialibus, & Ministris quibus- cumque, quibus incumbit expeditio gratiae, vel justitiae, minimè permitti quidquam recipere, neque illis pol- liceri, promittere, vel cum eis pacisci ultra taxas praescrip- tas, etiam ratione celerioris, aut facillioris ex- peditiois.

Quin etiam illicitum esse quidquam magnum, vel parvum Judicibus, ac Ministris quibuscumque offerre, pro- mittere, pacisci, seu polliceri, dare, vel ab ipsis recipere mediatè, vel immediatè, etiam quod eorum ani- mum movere non possit, pro gratia, vel justitia ob- tinenda.

§. 9. Demum supradictarum Constitutionum dispo- sitionem, censuras, & poenas non censei abollas, vel sublatas ob scientiam, patientiam, seu tolerantiam Ro- mani Pontificis per quemcumque, etiam longissimi te- poris cursum, nisi speciali licentia, vel indulto in uno- quoque casu à singulis partibus in scriptis particulariter

obtinendo fuerint expresse remissa, motu scientia, de- liberatione, potestatis plenitudine, & tenore paribus decernimus, statuimus, & declaramus.

Praefatasque Constitutiones, ac censuras, & poenas in eis contentas ad omnes, & singulos casus supra ex- pressos, quatenus opus sit, extendimus, & amplia- mus.

§. 10. Praeterea eisdem Bonifacii, & Gregorii Prae- decessorum Constitutiones per alteram pte mem. Clo- mentis Papae VIII. praedecessoris pariter nostri, quae inci- pit, Pro commissa, anno Incarnationis Dominicae 1592. decimo octavo Kalend. Septembris editam ad caeteras Ditionis temporalis S.R.E. Civitates, & loca immediatè subjecta (praeterquam quoad bona Commu- nitatum) minimè extensas fuisse, neque per hanc no- stram extendi; sed eos quidem omnino comprehendere qui in aliis locis ejusdem Status Ecclesiastici, & cujus- vis alterius partis mundi existentes pollicentur, promit- tunt, paciscuntur, mittunt, vel dari faciunt per literas, vel mediatores, vel aliter quomodocumque, & qui ab eis recipiunt contra dictarum Constitutionum dispo- sitionem quidquam magnum, vel parvum pro justitia, vel gratia apud Sedem praedictam obtinenda, declara- mus pariter, & statuimus.

§. 11. Postremò tamen credamus, & speremus in Domino nunquam eventurum, ut aliquis ex Venera- bilibus Fratribus nostris Episcopis, Archiepiscopis, Me- tropolitanis, Primatibus & Patriarchis, aut in qua- cumque alia etiam superiori Ecclesiastica, quantum- vis sublimes, & speciali nota digna constitutus dignitate in praemissis quoquo modo delinquat; quia tamen di- ligentiam nostram in removendis ab eadem Curia abu- sibus, quibuslibet abundare poterit, quam in aliquo de- ficere volumus, etiam Episcopos, Archiepiscopos, Me- tropolitanos, Primates, ac Patriarchas, caeterosque in quacumque alia etiam praedictis superiori, ac quan- tumvis sublimes, & speciali nota digna constitutos digni- tate, etiam si per nostras, & Cancellariae nostrae Aposto- licae regulas cautum sit, quod illi in Constitutionibus per Nos editis, & edendis non comprehendantur, nec comprehensi censeantur, nisi in eisdem Constitutionibus facta fuerit ipsorum expressa mentio, in praedictis Con- stitutionibus, ut praemittitur, declaratis, & extensis ac in praesenti nostra quoad censuras comprehendendi, mo- tu, scientia, deliberatione, potestatis plenitudine, & te- nore similibus statuimus.

§. 12. Porro xenia solita, esculenta, & poculenta, quae Judicibus, Ministris, & Officialibus Romanae Cur- viae exhiberi consueverunt, praefatis praedecessorum no- strorum literis ac praesentibus nostris minimè prohibi- ta fuisse, nec prohiberi decernimus.

§. 13. Declarantes per praesentem nostram Constitu- tionem non censei abrogatam Constitutionem simi- lis recordat. Pii Papae V. etiam praedecessoris nostri contra ambientes dignitates, & officia jurisdictionis administrationem habentia, eaque pretio, seu promif- sione procurantes, quae incipit: Esti Romani, &c. nonis Decembris anno sexto ejus Pontificatus emanatam: sed illam, ac caeteras ipsius Pii praedecessoris, & aliorum Romanorum Pontificum praedecessorum nostrorum quorumcumque Constitutiones, Ordinationes, Cano- nes, & decreta in hac materia, vel circa eam haecenus edita, ac nostram, & Cancellariae Apost. regulam 67. qua statuimus, ut Officiales Romanae Curiae praedictae nihil exigant ultra debitum, in suo robore remanere.

§. 14. Ac decernentes praesentes literas, & in eis contenta quaecumque etiam ex eo quod praedicti, & alii quilibet, etiam speciali nota, & expressione digni in praemissis interesse habentes, seu habere quomodoli- bet praetendentes illis non consenserint, nec ad ea vocati & auditi, seu causae, propter quas eadem praesentes emanarunt, adductae, verificate, aut justificate ullatenus fuerint, vel ex alia quacumque, quantumvis justa, legiti- ma, juridica, & privilegiata causa, colore, praetextu, occasione, & capite etiam in corpore juris clauso nullo unquam tempore de subreptionis, vel obreptionis, aut nullitatis vitio, vel intentionis nostrae, seu interesse ha- bentium